D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N° 123 /200F.2.1 del 22/05/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - € 706,60 - DITTA CASTANO GIUSEPPE SRL -
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUL VEICOLO AZIENDALE LAND
ROVER TARGATO ZA217YE

IMPORTO SPESA: € 861,93 di cui € 706,50 per lavori di manutenzione € 155,43 per IVA al 22%
PROCEDURA: Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 1 L.120/2020 e ss.mm.ii.
DITTA: CASTANO GIUSEPPE SRL Via Bonsignore 28, 98124 Messina - P.IVA 02732910837,

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE AMAM S.P.A svolge servizio idrico integrato sull’intero territorio comunale e per lo
svolgimento delle proprie attivita dispone di un parco auto aziendale;

CHE il veicolo Land Rover targato ZA217YE ¢ stato oggetto di avaria mentre il personale stava
effettuando alcune riparazioni sull’acquedotto esterno di adduzione nei pressi del Torrente S.
Margherita;

CHE a seguito della sopra citata avaria si ¢ reso necessario condurre il veicolo Land Rover tg.
ZA217YE all’officina CASTANO GIUSEPPE SRL, per poter eseguire tempestivamente una diagnosi e
poterne stabilire gli interventi da effettuare per garantire il ripristino dell’idoneita alla circolazione;
CHE a seguito della diagnosi effettuata presso I’officina autorizzata CASTANO GIUSEPPE SRL, in
presenza del personale aziendale assegnato all’autoparco, sono pervenuti in azienda i preventivi

n°226-FE del 07/03/2023 e n° 253-FE del 23/03/2023 e gli stessi sono stati autorizzati dalla
Direzione Generale il 30/03/2023;

CONSIDERATO

CHE 1 preventivi prodotti dalla ditta CASTANO GIUSEPPE SRL risultano congrui in seguito alla
diagnosi effettuata sul veicolo targato ZA217YE, si € proceduto in urgenza alla manutenzione
straordinaria del veicolo per renderlo idoneo alla circolazione stradale e poterlo assegnare al
personale aziendale incaricato della gestione della rete esterna dei grandi acquedotti del
“Fiumefreddo” e della “Santissima”;

CHE pertanto gli interventi di manutenzione sul veicolo in oggetto, gia autorizzati dalla Direzione
Generale il 30/03/2023, risultano indispensabili per garantire la ripresa della circolazione stradale e
la continuita del servizio di manutenzione sulla adduttrice esterna;

VISTI i preventivi di spesa prodotti dalla ditta CASTANO GIUSEPPE SRL il 07/03/2023 con n° 226-
FE e i1 23/03/2023 con n® 253-FE, allegati al presente provvedimento;

VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. n.207/2010 recante il Reg. di esecuzione ed Attuazione;

AiE AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmanmslpuax@lpre‘cci\t
Pagina 1 di 2



VISTO il Decreto-legge n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 e ss.mm.ii.;
Tutto quanto sopra premesso e considerato;
Attesa la necessita di provvedere in merito e per le motivazioni esposte in narrativa:

DETERMINA

1. Di approvare i preventivi prodotti dalla ditta CASTANO GIUSEPPE SRL con sede in Via
Bonsignore 28, 98124 Messina, per I’importo complessivo di € 861,93 di cui € 706,50 per lavori
di manutenzione e € 155,43 per IVA al 22%;

2. Di dare atto che si ¢ proceduto in urgenza all’affidamento diretto alla ditta CASTANO GIUSEPPE
SRL, per I’esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria, previsti nel preventivo
n°226-FE del 07/03/2023 e n° 253-FE del 23/03/2023 allegati alla presente, al fine di garantire
I’idonea circolazione del veicolo Land Rover tg. ZA217YE, per il complessivo importo di €
861,93 di cui € 706,50 per i lavori di manutenzione e € 155,43 per IVA al 22%;

3. Autorizzare 1'Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento complessivo di
€ 861,93 IVA inclusa, sulla base della relativa fattura, liquidata dall'Ufficio Tecnico competente;

Alla spesa come sopra occorrente si fara fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza.

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE

ing. Alessandro Lo Surdo ing. Francesco Cardile dott. Pierfrancesco Donato
firmato digitalmente

Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂmllﬂﬂl§Pal@P®C-ﬂlt

@ID AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
Pagina 2 di 2



		2023-05-22T17:20:13+0200
	Pierfrancesco Donato




